



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Legge Regionale n. 15 del 04.08.2015

III DIREZIONE - Viabilità Metropolitana

Servizio Progettazione Stradale Zona Omogenea Ionica-Alcantara – Ufficio del RUP

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI

Decreto 49 del 16 febbraio 2018

“Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane. Integrazione al programma previsto dal decreto ministeriale del 16 febbraio 2018”

C.U.P. B77H18005210001

C.I.G.

PROGETTO ESECUTIVO

dei Lavori di manutenzione straordinaria per migliorare i livelli di sicurezza lungo le SS.PP. del Secondo Ufficio Viabilità - (dal comune di Furci Siculo al comune di Gaggi)
COD. 03602.19.ME (Annualità 2023)

ALLEGATO 03

ANALISI PREZZI

Messina 21/09/2023

Il Progettista

geom Giovanni PINTO



Firmato digitalmente da:
PINTO GIOVANNI
Firmato il 17/07/2024 07:11
Seriale Certificato: 1697994
Valido dal 26/08/2022 al 26/08/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Revisioni

n.

data

01

15/04/2024

VERIFICA PROGETTO

Ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 36/2023

VERBALE del 22/07/2024

Il Responsabile Unico del Progetto

ing. Alessandro Maiorana

VALIDAZIONE n° 33 del 26/09/2024

Il Responsabile Unico del Progetto

ing. Alessandro Maiorana

- 1) AP.001
Smonto barriera di sicurezza doppia onda compreso l'accatastamento.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
RU24_M4	Operaio Comune	h	24,91	0,2	4,982
RU24_M4	Operaio Comune	h	24,91	0,2	4,982
AT24_N26	AUTOCARRO CASSONATO PORTATA 95 Q.LI	h	73,50	0,03	2,205
AT24_N16	MINIPALA COMPATTA GOMMATA - Kw 55,4 -	h	65,90	0,05	3,295
TOTALE					15,464
Costo manodopera € 9,964 incidenza 64,41%					
PREZZO					15,464
PREZZO DI APPLICAZIONE €/m					15,40

2) AP.002

Realizzazione di inghisaggio per la collocazione di armatura integrativa, per esecuzione parapetti (solo elevazione ed eventualmente copertina) su muri esistenti ove non sia possibile eseguire nuovo parapetto con adeguata fondazione; tali perforazioni, di adeguata profondità, dovranno prevedere intersassi come da indicazione della D.L.; il tutto compreso ogni attrezzatura, onere e magistero, per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
RU24_M4	Operaio Comune	h	24,91	0,025	0,62
AT24_N177	MOTODEMOLITORE-PERFORATORE CON MOTORE A	h	35,10	0,025	0,88
TOTALE					1,50
Costo manodopera € 0,6228 incidenza 41,52%					
PREZZO					1,50
PREZZO DI APPLICAZIONE €/cad					1,50

3) AP.008
Decespugliatore per scerbatura margini stradali e/o sfoltimento di chiome d'alberi

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
RU24_M3	Operaio Qualificato	h	27,78	1	27,78
AT24_N194	DECESPUGLIATORE - TAGLIABORDI CON	h	3,00	1	3,00
TOTALE					30,78
Costo manodopera € 27,78 incidenza 90,25%					
PREZZO					30,78
PREZZO DI APPLICAZIONE €/h					30,78

4) AP.009
Smonto segnaletica verticale compreso l'accatastamento e il trasporto sul mezzo

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
RU24_M4	Operaio Comune	h	24,91	0,2	4,982
RU24_M4	Operaio Comune	h	24,91	0,2	4,982
AT24_N16	MINIPALA COMPATTA GOMMATA - Kw 55,4 -	h	65,90	0,03	1,977
AT24_N26	AUTOCARRO CASSONATO PORTATA 95 Q.LI	h	73,50	0,03	2,205
TOTALE					14,146
Costo manodopera € 9,964 incidenza 70,42%					
PREZZO					14,146
PREZZO DI APPLICAZIONE €/cad					14,15

5) AP.10

Realizzazione di piastra in conglomerato cementizio armato per posizionamento barriere stradali, compreso lo scavo sulle sedi stradali e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
SIC24_1.1.8.1	Scavo a sezione obbligata, eseguito	m ³	9,10	0,25	2,275
SIC24_3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati	m ²	44,58	0,73	32,5434
SIC24_3.1.1.1	Conglomerato cementizio per strutture	m ³	186,72	0,05	9,336
SIC24_3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture	m ³	204,96	0,23	47,1408
SIC24_3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata	kg	2,71	23,62	64,0102
RU24_M4	Operaio Comune	h	24,91	0,35	8,7185
TOTALE					164,0239
Costo manodopera € 23,6250 incidenza 14,40%					
PREZZO					164,0239
PREZZO DI APPLICAZIONE €/m					164,02